nos jiresens factum nostrum, ne alicui dubio sive calumuie malignantium pateat, in

posterum stili officio duximus perhennari. Hinc est, quod scire cupimus presentes et

posteros universos, quod nos dilectis in Christo sororibus in Sarnowz Cistereieusis

ordiuis villam Karlicow 1

) cum stagno adiaceute, quod vulgariter Dobra*) dicitur, pro

anime patris mei remedio, nostra nostrorumque salute cum omnibus pcrtinentiis snis,

agris, pratis, silvis, pascuis. aquis, piseationibus, molendinis omnique iure, videlicet

iudicio maiori et minori advoeatiaque libera et omnibus utilitatibus suis, (pic nunc sunt

vel imposterum halieri poterunt, sive sal in is, sive ferrifodinis, aurifodinis, argentifodinis,

plumbicidinis, si im(!) prefata hereditate reperte fucrint, et ab omni exactione nostri

scrvicii heredumque nostrorum, sive legittimi sive extranei fuerint, libere eontulimus cum

distinctione terminorum perpetuis temporibus possidendam, quos terminos per mannm

Sriborii castellani nostri de Puzk distingui fecimus et propriis vocabnlis exprimendos.

Qui termini a stagno prenominato incipiunt tendent.es per ascensum directe vallis et vie

usque ad foutein, qui wlgariter Gogholowda dicitur. et sic per directum usque ad parvuni

monticulum, ubi termini de Lubiscin 3
) cum terminis prelate ville conveniunt. inde rceur-

rentes versus aquilonem trans paludem per directum usque ad quendam magnum lapidem.

et sic a lapide inter duas parvas paludes usque ad vallem magnam et sic per descensum

vallis usque in Rogoseniz et sic reenrrunt per ascensum aque prefatc usque ad paludem.

de qua Rogoseuizza oritur, et sic a palnde per asceusum vallis revertuntur ad stagnum

i) KnrUkau *. ii. rom Sornou-itzer Sre. *) Iter ffHU See «. o. dnron. s) LuUtth ». >-<<« Knrleknu.
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Dobra. Ut autein hec nostra donatio prefatis sororibus omni cvo inviolabilis penuaneat,

presentem litteram sigilli nostri appensione ciira testinm subscriptione duximus roboran-

dam. Testes vero bonus donationis sunt: Johannes abbas de Oliua, Elgerus cellerarius

ibidem, magister Jacobus arehidiaconus Potnoranie, Lnderus plebanus in Gdanzk, Unizlaus

subcaraerarius et alii quam plures Christi fideles. Datum in Sarnowz anno domini M n
.

CC°°. LXXVII 0
in die beatorum apostolorum Petri et Pauli, indict ione qninta, con-

currentc nil 0

,
epacta XUTT*.

292.

C. 1277. UndatM, Herzoy Mertwin ron Pommern ti<tn**umiH dem Khmer Neu-Dobrran die

Zollfreiheit SicantopoUs (com 15. Febrvar 1260, N. iHl) und beatdtigt detmelben die Schtnkungm

Sambors mit Avmahme des eingetavtrhten Dor/et Gollubien.

Original im Staat»archie zu Konigtlierg SeW. LIX ft. tS mit dem (:reiten) Siegrl Me.tu-in, „>, yelben Seiden,T,de».

Abtchri/l im Lib. yrir. Pelpl. tec. 17 fol. 30* n. 20 in Pelplin.

Die anniiliernde Zeitbertimmung ergiebl sich atu tier RScknalirne ron Qoliuhien, da* tick Pelplin norb am 24. Mar: 121(1

ron Sambor beetatigen lieu (oben X. 277), und atu der geringnhatzigen Encabnung Samlxm, der damal* eit her norb lebte,

und retrher am 31. December 1278 ge*torben win toll (hlug»»», bUt. /Won. ed. 1711 lib. 17/ 813 «nd Pelpliner Xekrotog).

Mystwinus diviua favente clemeucia Pomcranorum domimis universis Christi fidelibus,

ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in domino. Sua nobis petitioue directa

abbas et conventus monasterii nostri Nowi Doberan Cysterciensis ordinia supplicarnnt

exorantes humiliter, ut candem graeiam, quam dileetus pater noster pie rceordationis

eis fccerat, et nos quoque facere divine miserationis intuitu dignaremur, cuius gratie

requisiti seriem ostenderunt sigillatas patris nostri sigillo litteras sub hac fonua:

Snantipolcus dei gratia Pomeranornin dux universis castellanis ac official ibus suis

per totam terrain et omnem provinciam Pomeranie sitis salutem in perpetuum.

No turn sit omnibus tarn presentibus quam futuris. quod novellam plantationem,

quam Doberanensis ecclesia in terra fratris nostri Samburii de consensu nostro

iniciavit, videlicet Montem sancte Marie, liberam dimisimus ab extorsione thelonei

per totam terrain et omnem provinciam ditionil nostre de substantia einsdem novelle

plantations universa.

Igitur cum nos dicti simus monasterii fundatores et domini et ad ampliora merito

teneamur, non solum datam a dilecto patre nostro gratiam, ut in cunctis nostris termini's

ipsi cum eorum hominibus et in aquis et in terris a solutione theloneorum sint omnino

liberi et exempti, verum etiam cnncta, que Samburius dicto dedit monasterio, j»redia,

iurisditiones vel quascumque libertates iuxta snarum continentiam literarnm, quasi nostra

dedissemus maun, per ratihabitionem presentibus confinnamus, ita dumtaxat, ut eadem bona

dotis titulo Novo Doberan nostro monasterio perpetno sint annexa. villa tamen Golube

<um ipsins pertinentiis excepta, que transibit in ins nostrum per eoncambium et

possessionem.

niiniiiiihifcM Mftjiftiwti 82
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*293.

1278. Januar 2. Sdlteetx. Her:oy Meatwin von Povtmern verleiht dem Kinder Neu-Doheran,

welche* wegen der buheriyen unyumtiyen Lagt naeh Pelplin verleyt ist, da* Dor/ 1'elplin in bettimmteti

Grenzen.

Original im Staatsarchir ru Konigsberg Schbl. LIX n. 0 mit dem (itreiten) Siegel Mestirin* an roth-gelben Seiden-

faden. Qe:ierte Sekrift, dir langrn llurhHtaben mit SchnOrkeln.

Transsumpt von Hochmeisier Conrad ron Jungingen 1396 PkiSppi «. Jacobi (Mai 1) Grel>yn, ebendaselbst

SOU UX n. 55.

Ab,ehri/t im Lib. II prii: Pelpl. Jul. 27>{28° n. 20 u„d im Lib. prir. Pelpl. sec. 17 fol. 80*/8f ». 48 (Trans,.)

w. fol. 120^/21" n. 84 (Or.).

Qedruckl: Kujot. opactiro Petplinskie p. 56/50.

Aitcb gegrn die Echtheit dieter L'rkunde erhehrn nick Ilcilenken: zttar kann die Sehrift in das Jahr 1278 gehoren,

aber rertchiedene innere Grinde trirken zutammen die Erbtheit »ebr iteeifelhaft tw machrn. Die Stratsrngerichtsbarkeit und

die via regia fandrn sirh hither nur in gefalschten Pelpliner Urkumien, der deuttrhe Avsdnick btdwerg ist fur 1278 auf-

/attend, endlieh passen von den Zeugen, die mit den der Urkunden vom 2. Januar 1274 (auch das gleiche Tagesdatum ist

.-u l«achten) vbereinstimmen , der Palatin und Castellan nieht mehr (s. oben :u If. 282). An l(andlung*:eugen bei tpaterer

Heirrkundung ist beim ZnsammentrejTen mehrerer Verdachtsgriinde trohl nieht cu denken.

In nomine domini amen. Nos Mestwinus dei graeia Pomeranorum dux notum

facimus universis, ad quorum notieiam presentes contigerit pervenire. quod nos pie

consideraeionis oeulo intuentes ae sollicite eonsiderantes, quam magnum habere defectum

dileetum nobis monasterium Nowm Dobran ex loci ineptitudine, in quo ex primaria

fuudatione fuerat constructum, eidem donavimns bona nostra seu hereditatem Polplin

dictum, in cuius terminis ipsum monasterium procuruvimus transferri et inibi edificari.

Donavimus autem predicta bona cum omnibus suis terminis, limitationibns, pertinenciis,

utilitatibus, graciis, iuribus, iurisdicionibus, iudiciis maioribus et minoribus in omnibus

loeis, viis et semitis publicis et privatis et cum omnibus prorsus emunitatibus, sicut alia

bona mouasterii prelibati. Et ne aliquis error relinquatur, dictum monasterium in

possessione pacifica ponerc cupientes Iwnomm dictonim terminos ac granicias in presentibus

duximus exprhucndos. Primo igitur incipiendo a littore fluminis Yerisse a quodam fonte.

qui iuxta dictum fluvium scaturit, qui wlgariter diritur fons auri, et sic ascendendo usque

ad cumulum eongestum de terra, deindc ad cumnlum de terra factum in ascensu montis,

deinde ad alium cumulum de terra habentem a dexteris paludem. deinde per viam regiam

transeundo paludem ad alium cumulum de terra factum in declivo montis, deinde ad

cumulum de terra factum, ubi primus paries terminatur. Secundus paries incipit in

eodem cumulo et currit ad alium cumulum de terra factum circa quercus dnas, deinde

ad quereura cumulatam, deinde ad aliam quercum cumulatam, deinde ad cumulum de

terra factum prope viam regiam, deinde ad cumulum circumvallatum roboribus, qui

dicitnr bolwerg, item de isto cumulo ad alium cumulum eongestum in publica strata,

qu:i itur in Pomyu 1

), deinde ad quercum cumulatam, ubi conveniunt termini Pomyn,

Jensehow 1
) et Polplyn, de ilia quercu ad alias duaa quercus non longe ab iuvicem

«) Pommey s. ran Pelplin. *) Janitchan ». ». ron Pelplin.
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cumulates, deinde tcnduut descendendo iu paludem directe, de qua tempore pluviali

effluit quasi torrens per vallem sive fossatum ipsam imitando usque ad Somen Verissam,

ubi termini coucloduntur. In quorum omnium et singnloram testimonium presentes dieto

monasterio dari mandavimus sigilli nostri et testibus subscripts munimine roborates.

Testes sunt: Waysel palatinns Sweczensis, Arnoldus castellanus ibidem, Boshey pincerna,

Petrus vexillifer, Chwalimyr dapifer Gdanensis et quam plures alii fide digni. Datum

iu Swecz anuo domini millesimo CC". septnagesimo octavo quarto Nonas Jannarii.

294.

1378. Jtmi 5. Cdalin. Hitchof Hermann eon Cumin verleiht dent Kloster Iiukaw da* Dorf

Karnkeicitz mit allem Zubehor.

ZtMl Abtchriften in der Matrikel von Bukov in Stettin fol. 12—13* (A) «. fot. 19'—'J0» (B).

Gtdnckt: Priimrr*, Fommernche* Urkundenbuch 11 n. 1W8.

In nomine sancte et individne trinitetis amen". Hermunnus dei gratia
1
" Camminensis

eoclesie episcopus omnibus iu perpetuum. Qnoniam propter mortalitatem hominum et

labilem memoriam eoruudcm ea, (|ue sunt rationabiliter ordinate, perversis cavillationibns

sepius immutautnr, expedit, ut scriptis autenticis ad pcrpetnam rei memoriam coufirmcnttir.

Ad singulorum igitnr notitiam tarn presentium quam fnturorum volumus pervenire, quod

nos pro uostrorum remedio peccatorum, et ut quoslibet orthodoxos ad benefieia piifl

locis et ecclesiis impeudeuda exemplo simili provocemus, dilectissimis nobis in Christo'

filiis abbati ct couveutui in Bucowe Cistcrtiensis ordinis nostre diocesis et person is, que

ibidem pro tempore fueriut", villam Carneseuitz sitam in terra Sclawen, que ad nostram

ecclesiam ex antiquo dinoscitur pertiuere, et proprietatem ipsius ville cum termini's et

attinentiis suis eontulimus donationis titulo propter dominuin, scilicet cum deeimis, pro-

ventibus", iudicio sanguinis et civili ac cum omnibus, que infra' ipsius ville termiuos"

eontinentur, videlicet in agris, cultis et incultis, viis et inviis, pratis, pascnis, liguis,

silvis, aquis, j)aludibus, staguis, piscatiouibus et omni utilitate, que in ipsa nunc est vel

baberi poterit in futuro, et omni iure, quod in dicta villa et tcrminis suis dinoscimur

habuisse, districtius sub intermiuatioue anathematis inhibcntes, ne quis huic nostre

donationi audeat coutraire. Ne igitnr succedentibus temporibus cuiquam dubium oriatur,

presens scriptura sigillo nostro iussimus roborari. Testes huius sunt: Theodorieus eapel-

lanus noster cauonicus Colbergensis et Nicolans plebauus in Cussalin, item Bertoldus

Thuringius, David de Greben ct Mcchelin* fratres, Ulrieus et Fridericus fratres de

Bevenhusen milites et alii plures tain clerici quam laici fide digni. Actum Cussalin et

datum ibidem aimo domiui millesimo ducentesimo septuagcsimo octavo Nonas Jnnii

pontificatus nostri vicesimo quarto.

») MU A. I.) MU B. r) i. Cbr. MU B. J) fcrnml A. prrtiniiUbw A. f) m B. u) KflaWl U. h) MmHm A.

38*
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295.

1278. tut/iist ±5, Colbery. Hitrhof Hermann ron Cumin verleilit mit Zimtimmunff trine*

Capiieh dem Khster Bultotr die Dorfer Eventhin vnd Karnkeiritz.

Original twi Koniglichm Staatsarchiv rw Stettin Hukotr AT
. 4. das linke ttntere Yiertet *rhf zerriMtn, Sienel niut

Schnure fehlen.

Afitrhrifl ebenda»elt>*t in der Hatrilcel ron Hukotr fol. 9*—12 (daratu die Lucken ergan:t).

Q^ruckt: Primers, Pommerschts Urkundenburk II ». 1104.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Hermanuus dei gratia Caminensis

ecclesie episcopns omnibus in perpetuum. Pia antecessorum nostrorum stadia imitari

preeipue in religiosorum profeetibus cupientea notum esse volumus tarn presentibus quam

futnris, quod nos dilectis in Christo nobis filiis abbati et conventui monasterii gloriose

virginis matris dei Marie in Buchow Cysterciensis ordinis nostre dyocesis et universis

successoribus eorum ad subsidium diviui officii peragendura unaninii consensu et pari

voto totius nostri capituli Caminensis contulimus villam Iwenthin et villam Carniuiz

earundemque villarnm proprietatem cum tenninis et libertatibus subnotatis perpetuis

temporibus possidendas, videlicet cum iudicio sanguinis et civili, capitali sententia et